[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменения в Порядок оказания организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, социальных, медицинских услуг, а также услуг в сфере образования

Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок оказания организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, социальных, медицинских услуг, а также услуг в сфере образования, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 21 августа 2015 года № 406 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 10 июня 2016 года № 257, от 31 марта 2017 года № 102, от 28 декабря 2017 года № 577), изменение дополнив пунктом 51 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5 1. организация совместного нахождения работников организаций для детей-сирот с детьми в медицинской организации при оказании им медицинской помощи в стационарных условиях в течение всего периода оказания медицинской помощи в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья и трудовым законодательством в порядке, установленном субъектом Российской Федерации, в том числе с возможностью привлечения негосударственных некоммерческих, в том числе общественных и религиозных, организациях, благотворительных фондов, а также отдельных граждан - добровольцев (волонтеров).».

	Губернатор Забайкальского края

	А.М.Осипов

image1.emf